63

           АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023                                                                                                                   № 96б
д.Паска
О внесении изменений в муниципальные программы
            На основании статьи 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Паскинское сельское поселение» Кильмезского района Кировской области» от 20.11.2014 № 5/5 администрация Паскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Паскинского сельского поселения на 2020-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы в пункте «Объем и источники финансирования программы». Объем финансирования: цифру «447,46» тыс. руб. заменить на цифру «419,16» тыс. руб.

            2023 год- цифру «189,8» тыс. рублей на «161,5» тыс. рублей;

1.Пункты 3и4 читать в следующей редакции:
	3.   ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории Паскинского сельского поселения» тыс.руб.

	№ п\п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем   финансирования      на решение данной    задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или      качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед. измер.
	Базовое      значение     показателя (на начало реализации)
	Планируемое значение
показателя по годам
реализации

	Местный бюджет
	Другие источники

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	20

25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Обеспечение чистоты и порядка на территории сельского поселения
	-
	Субботники
	Обеспечение чистоты и порядка на территории сельского поселения (100% от требуемых объёмов работ)
	%

	2
	Освещение улиц Паскинского сельского поселения
	204,1

	Освещение улиц Паскинского сельского поселения 100%

	11,6
	34,8
	32,8
	96,5
	14,2
	14,20

	3
	Ремонт уличного освещения

	Ремонт уличного освещения 100%

	4
	Прочие мероприятия по осуществлению благоустройства на территории поселения
	195,06

	Прочие мероприятия

	15,0
	39,4
	75,66
	65,0

	5
	Ремонт памятника воинам- землякам, погибшим в годы ВОВ
	20,0

	Ремонт памятника воинам- землякам, погибшим в годы ВОВ 100%

	20,0

	Итого
	419,16

	26,6
	74,2
	128,46
	161,5
	14,2
	14,2

	4. ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ.

	НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование   мероприятия программы
	Источник     финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации   мероприятия, в том числе по годам (рублей)

	Мероприятие    муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.Обеспечение чистоты и порядка на территории Паскинского сельского поселения

	2. Освещение улиц Паскинского сельского поселения
	Бюджет Паскинского сельского поселения
	11600

	34800
	32800
	96500
	14200
	14200

	3.Прочие мероприятия по осуществлению благоустройства на территории поселения
	Бюджет Паскинского сельского поселения
	15000
	39400
	75660
	65000

	Ремонт памятника воинам- землякам, погибшим в годы ВОВ 1
	Бюджет Паскинского сельского поселения

	20000

2.Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Паскинское сельское поселение.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Паскинского сельского поселения                                               Н.Ф.Салихов